
REGIONE PIEMONTE 
CONSORZIO INTERCOMUNALE 

SOCIO ASSISTENZIALE “VALLE DI SUSA” 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DEL CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 

N. 13/2008 
_________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROTOCOLLO D’INTESA PER LA CONCESSIONE IN USO 
GRATUITO DI ATTREZZATURE PER LA REALIZZAZIONE DI UN LABORATORIO DI 
TESSITURA ARTIGIANALE RIVOLTO ANCHE A PERSONE DISABILI. 
________________________________________________________________________ 

L’anno duemilaotto, addì otto del mese di febbraio, alle ore 14.30, nella Sala Riunioni del 

Consorzio Intercomunale Socio-Assistenziale “Valle di Susa” - Piazza San Francesco n. 4 - 

Susa, regolarmente convocato, a norma dell’art. 21, comma 2, dello Statuto Consortile, dal 

Presidente del Consiglio di Amministrazione del Consorzio, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del quale sono membri i Sigg.ri:  

 
  PRESENZA 

Dott.ssa Laura MUSSANO - PRESIDENTE - SI 
Dott. Emanuele BELLAVIA - VICE PRESIDENTE - SI 
Dott. Antonio Silvio VENUTI - COMPONENTE - DIMISSIONARIO 
 

Assume la presidenza la Dott.ssa Laura MUSSANO. 

 

Assiste alla seduta il Segretario del Consorzio Dott. Giorgio GUGLIELMO. 

 

Partecipa alla seduta, con voto consultivo, il Direttore del Consorzio, Dott.ssa Anna BLAIS, ai 

sensi dell’art. 21, comma 4, dello Statuto Consortile. 

 

Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza, DICHIARA APERTA LA SEDUTA. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Richiamato il protocollo d’intesa tra il Con. I. S.A. “VALLE di SUSA” , la Chiesa 
Evangelica Battista di Sant’Antonino di Susa e l’Unitre di Sant’Antonino di Susa per 
la concessione in uso gratuito di attrezzature per la tessitura artigianale , stipulato in 
data 17/02/2006; 
 
atteso che tale protocollo d’intesa, ai sensi dell’art. 3, aveva una durata annuale , 
con facoltà  di rinnovo o proroga previo accordo tra le parti; 
 
considerato che tale iniziativa risponde alla necessità di definire interventi  finalizzati 
alla socializzazione e all’integrazione sociale delle persone disabili segnalate e 
seguite da questo Consorzio Socio Assistenziale; 
 
valutato che l’esperienza messa in atto e  la collaborazione tra Enti ed 
Organizzazioni diverse ha consentito di raggiungere risultati soddisfacenti e ha 
contribuito a promuovere la cultura dell’integrazione delle persone disabili nella 
società; 
 
ritenuto opportuno non interrompere l’attività del laboratorio di tessitura , pur 
rendendosi necessario,  alla luce delle esigenze organizzative e operative , apportare 
delle modifiche e delle integrazioni al suddetto protocollo ; 
 
atteso che il Con. I. S. A. “VALLE di SUSA” è favorevole al rinnovo del protocollo  di 
che trattasi;  
 
valutati i contenuti del protocollo d’intesa allegato , frutto dell’accordo definitivo delle 
parti interessate, raggiunto nel corso di vari incontri , a seguito delle analisi e degli 
opportuni approfondimenti effettuati congiuntamente dalle suddette parti; 
 
visto il  D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
richiamata la propria competenza in merito ai sensi dell’art. 20,comma 2, lett. e), 
dello Statuto Consortile; 
 
dato atto che sono stati acquisiti sulla presente deliberazione i pareri favorevoli 
previsti dalla normativa vigente in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
con votazione unanime favorevole espressa in forma palese 
 

DELIBERA 
 

1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente dispositivo; 
 
2) di approvare il protocollo d’intesa per la concessione in uso gratuito di 
attrezzature per la realizzazione di un laboratorio di tessitura artigianale rivolto 
anche a persone disabili da parte del Con.I.S.A “Valle di Susa” alla Chiesa 
Evangelica Battista di Sant’Antonino di Susa e all’Unitrè di Sant’Antonino di Susa ;  
 



 
3) di autorizzare il Direttore del Consorzio alla sottoscrizione del suddetto protocollo 
d’intesa; 
 
4) di dare atto che sono stati acquisiti sulla presente deliberazione i pareri favorevoli 
previsti dalla normativa vigente in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile con 
successiva distinta votazione che registra esito unanime favorevole. 
 
 
 
 
BARBARAC\ARCHIVIO\DELIBERE\TELAI.doc 
 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto 
in originale firmato 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
f.to Dott.ssa Laura MUSSANO f.to Dott. Giorgio GUGLIELMO 

______________________________________________________________________ 
C E R T I F I C A T O    D I   P U B B L I C A Z I O N E  

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Consorzio il: 
______________ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 
Susa, lì__________________ 

IL SEGRETARIO 

 Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
 Lì__________________  

IL SEGRETARIO 
VISTO: Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
 
 
Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione ai sensi 
dell’art. 140, D. Lgs. 267/2000: 
 
 
� è stata trasmessa in elenco, con lettera prot. n. ________ in data ____________ ai 
Capigruppo Consiliari come prescritto dall’ art. 125 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 (il relativo testo 
è disponibile presso la Sede Consortile - Ufficio Segreteria). 
 
 
� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000) 
 
 
� E’ divenuta esecutiva ai sensi di legge in data _______________ 
 
� decorsi dieci giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 134, comma 3, D. Lgs. 
267/2000) 
 
 
 
Susa, lì__________________ IL SEGRETARIO 

 Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
Lì__________________  

IL SEGRETARIO 
VISTO: Dott. Giorgio GUGLIELMO 
 
 
 


